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Uppdrag till Försäkringskassan att förbereda införandet av 
månadsberäkning av bostadsbidrag 

Regeringens beslut 
Regeringen ger Försäkringskassan i uppdrag att förbereda införandet av 
månadsberäkning av bostadsbidrag så att ett mer träffsäkert och korrekt 
bostadsbidrag kan beräknas och hanteras automatiserat fr.o.m. den 1 januari 
2027.  

Försäkringskassan ska när uppdraget utförs samverka med Centrala 
studiestödsnämnden, Pensionsmyndigheten och Skatteverket. 

Ärendet  
I betänkandet Träffsäkert – Införande av månadsuppgifter i bostadsbidraget 
och underhållsstödet (SOU 2021:101, volym 1) lämnade Utredningen om 
bostadsbidrag och underhållsstöd – minskad skuldsättning och ökad träff-
säkerhet förslag om att den bidragsgrundande inkomsten för bostadsbidrag 
ska beräknas utifrån uppgifter i bl.a. arbetsgivardeklarationer på individnivå 
hos Skatteverket. I budgetpropositionen för 2024 aviserade regeringen sin 
avsikt att återkomma med ett sådant förslag (prop. 2023/24:1 utg. omr. 12). 
Syftet är att öka träffsäkerheten och minska felaktiga utbetalningar, återkrav 
och skuldsättning inom bostadsbidraget. Försäkringskassan tilldelades medel 
för införandekostnader kopplade till kommande förslag.  

Bostadsbidragets nuvarande konstruktion leder till att många bidrags-
mottagare blir återbetalningsskyldiga i samband med att slutligt bostads-
bidrag bestäms. År 2024 var det 40 procent av bidragsmottagarna som blev 
återbetalningsskyldiga, helt eller delvis, för utbetalt bostadsbidrag på grund 
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av att de haft en högre årsinkomst än den uppskattade inkomsten som legat 
till grund för det preliminära bostadsbidraget.  

För att minska de felaktiga utbetalningarna och värna legitimiteten i och 
förtroendet för välfärdssystemen är det avgörande att utbetalningar enbart 
sker till personer som är berättigade till stöd. I Försäkringskassans uppgifter 
ingår att säkerställa att felaktiga utbetalningar inte görs. Försäkringskassan 
har också i uppdrag att vidta åtgärder i syfte att motverka att enskilda blir 
återbetalningsskyldiga. 

Närmare om uppdraget  
Uppdraget innebär att Försäkringskassan ska säkerställa att det finns ett it-
system för bostadsbidrag som är anpassat för att inhämta relevanta uppgifter 
från berörda myndigheter, för att hantera en månatlig beräkning av bostads-
bidrag och för en automatiserad administration av bostadsbidrag från och 
med den 1 januari 2027. Det ska också finnas en effektiv och anpassad 
organisation för att hantera sådana ärenden från och med den 1 januari 2027. 
Det innebär att den bidragsgrundande inkomsten ska kunna beräknas utifrån 
uppgifter om månadsinkomster som baseras på bl.a. uppgifter på individnivå 
i arbetsgivardeklarationer hos Skatteverket och uppgifter om studiemedel 
från Centrala studiestödsnämnden. 

Försäkringskassan ska inom ramen för uppdraget beakta de ändringar som 
kan följa av kommande förslag i lagrådsremiss och proposition samt 
riksdagens beslut med anledning av propositionen. 

På regeringens vägnar 

Anna Tenje 

Niklas Halén 
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Kopia till 

Finansdepartementet/BA, SKA 
Utbildningsdepartementet/UH 
Centrala studiestödsnämnden  
Pensionsmyndigheten  
Skatteverket  
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